
  

UCHWAŁA NR XII/82/25 

RADY POWIATU ZAMBROWSKIEGO 

z dnia 21 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych 

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 889) i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2014 r. 

poz. 107 i 1907) Rada Powiatu Zambrowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg powiatowych na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4, z zastrzeżeniem § 5 ust. 1, ustala 

się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni do 20% szerokości – 6 zł; 

2) jezdni powyżej 20% do 50% szerokości – 8 zł; 

3) jezdni powyżej 50% szerokości – 10 zł. 

2. Stawki ustalone w ust. 1 stosuje się odpowiednio do chodników, wjazdów, placów, zatok postojowych 

i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych. 

3. Dla pozostałych elementów pasa drogowego ustala się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 

pasa drogowego w wysokości 6 zł.  

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, z zastrzeżeniem § 5 ust. 2, ustala się 

następujące roczne stawki opłat za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego 

urządzenia:  

1) instalacji wodociągowych – 40 zł; 

2) instalacji sanitarnych – 30 zł; 

3) instalacji gazowych – 150 zł; 

5) instalacji energetycznych (kabli ziemnych) – 150 zł; 

6) instalacji na obiektach inżynieryjnych – 200 zł; 

7) pozostałych urządzeń – 40 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 listopada 2025 r.

Poz. 4807



2. W przypadku umieszczenia urządzeń, o których mowa w ust. 1, w terenie niezabudowanym, stawki opłat 

obniża się o 50% poszczególnych wartości określonych w ust. 1. 

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż 

wymienione w § 1 pkt 2, z zastrzeżeniem § 5 ust. 1, ustala się stawkę opłaty zajęcia 1 m2 pasa drogowego 

zajętego przez rzut poziomy urządzenia obcego, za każdy dzień zajęcia, bez względu na zajętą część pasa 

drogowego oraz lokalizację, w wysokości 2 zł. 

2. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się następujące 

stawki za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni:  

1) reklamy: 

a) o powierzchni nieprzekraczającej 1 m2, umieszczonej nad obiektem lub na obiekcie, w którym 

prowadzona jest działalność gospodarcza, zwierającej wyłącznie informacje o prowadzonej przez 

przedsiębiorcę działalności gospodarczej – 2 zł, 

b) zawierającej informacje o gminie, powiecie lub województwie, w szczególności w postaci planów, map, 

tablic lub plansz – 0,01 zł; 

2) reklamy inne niż wymienione w pkt 1 – 4 zł. 

3. Dla reklam świetlnych lub podświetlanych stawkę opłaty określonej w ust. 2 podwyższa się o 50%. 

§ 5. 1. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty 

za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1, 3 i 4, za każdy dzień zajęcia, bez względu 

na zajętą część pasa drogowego oraz lokalizację, w wysokości 0,20 zł. 

2. Za umieszczenie w pasie drogowym, o którym mowa w § 1 pkt 2, urządzenia infrastruktury 

telekomunikacyjnej ustala się roczną stawkę opłaty z zajęcie 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 

umieszczonego urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej, w wysokości 20 zł.  

3. Za umieszczenie na drogowym obiekcie inżynierskim urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej 

ustala się roczną stawkę opłat za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia, 

w wysokości 20 zł.  

§ 6. Traci moc uchwała Nr IX/73/19 Rady Powiatu Zambrowskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 

wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2019 r. poz. 60). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego 

Jacek Norbert Murawski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4807



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych zajęcie pasa drogowego na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, wymaga zezwolenia zarządcy 

drogi, wydanego w drodze decyzji administracyjnej. 

W myśl art. 40 ust. 2 ustawy zezwolenie dotyczy: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w ust. 2 pkt 1 i 4, ustala się jako iloczyn liczby 

metrów kwadratowych zajętej powierzchni pasa drogowego, stawki opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego 

i liczby dni zajmowania pasa drogowego, przy czym zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy 

niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień (art. 40 ust. 4 ustawy).  

Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w ust. 2 pkt 2, ustala się jako iloczyn liczby 

metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy urządzenia i stawki opłaty 

za zajęcie 1 m2 pasa drogowego pobieranej za każdy rok umieszczenia urządzenia w pasie drogowym, 

przy czym za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim przez 

okres krótszy niż rok opłata obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie 

drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim (art. 40 ust. 5) 

Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w ust. 2 pkt 3, ustala się jako iloczyn liczby 

metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego albo 

powierzchni reklamy, liczby dni zajmowania pasa drogowego i stawki opłaty za zajęcie 1 m2 pasa 

drogowego (art. 40 ust. 6).  

Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których 

zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego (JST), wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa 

drogowego. Stawki opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień 

zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5 ustawy, nie może przekroczyć 200 zł, 

z tym że w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłaty, o których 

mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka 

opłaty, o której mowa w ust. 5 ustawy, nie może przekroczyć 20 zł. 

Przy ustalaniu stawek uwzględnia się: 

1) kategorię drogi, której pas drogowy zostaje zajęty; 

2) rodzaj elementu zajętego pasa drogowego; 

3) procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni; 

4) rodzaj zajęcia pasa drogowego; 

5) rodzaj urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego w pasie drogowym. 

Projekt uchwały uwzględnia powyższe zapisy ustawowe. 

Zmiany stawek zawarte w projekcie uchwały w stosunku do obecnie obowiązujących dotyczą: 

1) zwiększenia wysokość stawek opłat za 1 dzień zajęcia 1 m2 w zależności od procentowej szerokości 

zajętego elementu pasa drogowego, w tym: 

- do 20% szerokości zwiększa się stawkę opłaty z 3 zł do 6 zł, 

- powyżej 20% do 50% szerokości zwiększa się stawkę opłaty z 6 zł do 8 zł, 

- powyżej 50% szerokości zwiększa się stawkę opłaty z 9 zł do 10 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4807



2) zwiększa się wysokość stawek opłat rocznych za zajęcie pasa drogowego przez rzut poziomy 

umieszczonego urządzenia, w tym: 

- dla instalacji wodociągowych zwiększa się stawkę opłaty z 10 zł do 40 zł, 

- dla instalacji sanitarnych zwiększa się stawkę opłaty z 5 zł do 30 zł, 

- dla instalacji gazowych zwiększa się stawkę opłaty z 100 zł do 150 zł, 

- dla instalacji energetycznych zwiększa się stawkę opłaty z 100 zł do 150 zł. 

Pozostałe stawki opłat określone w obowiązującej uchwale pozostają na niezmienionym poziomie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4807


		2025-11-26T13:01:21+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




